I.8 Tiene establecido su domicilio en conocido s/n El Saucillo, Municipio de 

Huichapan, Hidalgo; Código Postal 42411, mismo que señala para los fines y 
efectos legales del presente contrato. 

II. “EL PROVEEDOR” declara que: 

II.1 Es una persona moral legalmente constituida mediante la escritura numero 

25,410 (veinticinco mil cuatrocientos diez), de fecha 14 días del mes de mayo 
del año 2009 dos mil nueve, pasada ante la fe del Lic. Jorge A.D. Hernández Arias 
notario público número 152 ciento cincuenta y dos del distrito judicial de México, 
distrito federal, denominada Vivoxie S. de R.L. de C.V., cuyo objeto social es: I. 
La prestación de toda clase de servicios informáticos y de telecomunicaciones a 
cualquier establecimiento industrial, comercial y público tanto en la república

[...]

distrito federal (ciudad de México),  con el folio 399,640-1 de fecha 12 días del 
mes de junio del 2009.  

II.2 El C. Alyed Yshidoro Tzompa Sosa, en su carácter de Representante Legal, 

cuenta con facultades suficientes para suscribir el presente contrato y obligar a su 
representada, como lo acredita con la escritura numero 25,410 (veinticinco mil 
cuatrocientos diez), de fecha 14 días del mes de mayo del año 2009  dos mil 
nueve, pasada ante la fe del Lic. Jorge A.D. Hernández Arias notario público 
número 152 ciento cincuenta y dos del distrito judicial de México, distrito federal, 
se encuentra debidamente inscrito ante el registro público de la propiedad y 
comercio bajo el número 399,640-1 de fecha 12 días del mes de junio del 2009, en 
la oficina registral de mismo que bajo protesta de decir verdad manifiesta no le ha

[...]

condiciones establecidos en el Procedimiento de Contratación LA 72-019-913045979-
N-2-2025) este contrato. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“LA DEPENDENCIA” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el 
suministro de los bienes objeto de este contrato, la cantidad de $ 223,954.39 
(Doscientos veintitrés mil novecientos cincuenta y cuatro pesos 39/00 M.N más 
impuestos I.VA. que ascienda a $ 23,046.77 (Veintitrés mil cuarenta y seis pesos 77/100 
M.N.) que hace un total de $ 247,001.16 (Doscientos cuarenta y siete mil uno pesos 
16/100 M.N.) 

El(los) precio(s) unitario(s) del presente contrato, expresado(s) en (pesos mexicanos) 
es (son): 

Partida Descripción  Unidad Cantidad  
Precio 

unitario  
Precio total antes 

de imp.  
Precio total 

después de imp.  

4